1

2021年 7月 28日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼  COO 小野寺 徹

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 取締役常務執行役員兼  CFO 平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

組織変更、取締役の委嘱業務変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更、取締役の委嘱業務変更、執行役員人事、局長人事および室長人事

を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．組織変更（2021年 8月 1日付）

(1). 自社制作番組のネット配信強化を目的として、「配信コンテンツ biZ局」を新設する。

(2). 各局マーケティング機能の統合と、トータルマーケティングの更なる強化を目的として、

「マーケティング・コミュニケーション局」を「トータルマーケティング＆ＰＲ局」に改組する。

(3). 総務部門のスピードアップと社内ＤＸの推進、放送設備と連動した本社建物付帯設備の管理

強化を目的として「総務企画局」を「総務局」と「ファシリティ管理室」に分離、独立する。

※別紙にて新組織図を添付いたします。

２. 取締役の委嘱業務変更（2021年 8月 1日付）

氏 名 新 現

田﨑 勝也

取締役 常務執行役員

営業戦略局、アニメbiZ局、配信コン

テンツbiZ局、トータルマーケティン

グ＆ＰＲ局、制作局担当

取締役 常務執行役員

営業戦略局、アニメbiZ局、マーケティン

グ・コミュニケーション局、制作局担当

平山 直樹

取締役 常務執行役員 兼 ＣＦＯ

総務局、人事局、ファシリティ管理室、

内部統制担当、働き方改革推進委員長

取締役 常務執行役員 兼 ＣＦＯ

人事局、内部統制担当、働き方改革推進委

員長

遠藤 寛
取締役 執行役員

編成局、技術局担当

取締役 執行役員

総務企画局、編成局、技術局担当

2

３. 執行役員人事（2021年 8月 1日付）

氏 名 新 現

磯ヶ谷 好章 執行役員 制作局長
執行役員 報道局、制作局担当

兼 ローカル局コラボレーション担当

羽川 寛 執行役員 配信コンテンツbiZ局長  執行役員 営業戦略局長

松友  大輔 執行役員 報道局長 執行役員 制作局長

小島 孝浩 執行役員 営業局長 兼 営業部長 執行役員 営業局長

長島 勝美

【新任】執行役員

営業業務推進局長 兼 営業業務推進

部長

営業業務推進局長 兼 営業業務推進部

長

磯部 なつみ
【新任】執行役員

トータルマーケティング＆ＰＲ局長

マーケティング・コミュニケーション局

長

宮坂 奈緒美
【新任】執行役員

編成局長
編成局長

堀内 大緑
【新任】執行役員

技術局長 兼 放送技術部長
技術局長 兼 放送技術部長

米澤 宇隆
【新任】執行役員

人事局長 兼 人事部長
人事局長 兼 人事部長

４. 局長人事（2021年 8月 1日付）

氏 名 新 現

磯村 元 総務局長 兼 総務部長  総務企画局 局次長 兼 総務企画部長

大和田 智之 アニメbiZ局長 アニメbiZ局 局次長

橋本 広人 営業戦略局長  営業局 局次長 兼 営業部長

田中 宏英 経営戦略局 担当局長 兼 経理部長 経営戦略局 局次長 兼 経理部長

太田 勝士 制作局 担当局長 アニメbiZ局長

野口 裕之 報道局 担当局長 報道局長

５. 室長人事（2021年 8月 1日付）

氏 名 新 現

今野 潤一 ファシリティ管理室長  総務企画局 ファシリティ管理室長

3

（別紙：新組織図）                           2021年 8月 1日付